
Ministero dell’Istruzione.
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE CARRARA E PAESI A MONTE

VIA CUCCHIARI 15 54033 CARRARA (MS)
Tel. 058571923 Fax 0585379902 Email MSIC822004@istruzione.it

PEC MSIC822004@pec.istruzione.it
C.F. 92036110457 - Cod. Mecc. MSIC822004 www.iccarraraepaesiamonte.edu.it

CARRARA , 20/07/2022

OGGETTO: Decreto di assunzione in bilancio relativo al PROGRAMMA OPERATIVO
COMPLEMENTARE (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”
2014-2020 finanziato con il Fondo di rotazione (FdR)- Obiettivi specifici 10.1, 10.2, 10.3 –
Azioni 10.1.1, 10.2.2, 10.3.1.
Avviso pubblico prot. 33956 del 18/5/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al
potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e
l’accoglienza.

Azione 10.1.1A : CUP : H24922000740001- CODICE PROGETTO - FDRPOC-TO-2022-1
Azione 10.2.2A : CUP : H84022000750001- CODICE PROGETTO - FDRPOC-TO-2022-2

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO l’Avviso pubblico prot. N. 33956 del 18/5/2022 – Realizzazione di percorsi educativi
volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e
l’accoglienza.

VISTO il Piano di Candidatura n. 1082926 presentato in data protocollo 40050 del
31/05/2022;
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto
progetto;
VISTE le indicazioni del M.I. per la realizzazione degli interventi;





VISTA la nota Prot. AOOGABMI-53714 del 21/06/2022 che rappresenta la formale
autorizzazione del progetto e impegno di spesa della Istituzione Scolastica;

VISTO l’art.10 del D.I. 129/2018

VISTO IL P.A. ESERCIZIO FINANZIARIO 2022

VISTO il il Verbale del Collegio Docenti n. 7 del 30/06/2022 da cui risulta che con Delibera  n.
4 è stata approvata l’adesione generale alle azioni del Programma Operativo Nazionale per la
Scuola 20142020;
VISTO il Verbale del Consiglio di istituto n. 4 del 04/07/2022 che con Delibera n. 7 è  stata
approvata l’adesione generale alle azioni del Programma Operativo Nazionale per la  Scuola
2014/2020;

DETERMINA

La formale assunzione in bilancio, per l'E.F. 2022 del finanziamento relativo agli Obiettivi
specifici 10.1, 10.2, 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2, 10.3.1.
Avviso pubblico prot. 33956 del 18/5/2022 – “Realizzazione di percorsi educativi volti al
potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e
l’accoglienza

Codice
Nazionale

Tipologia
Intervento

Totale
autorizzato

Codice CUP

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-TO-20
22- 1 - IL GIARDINO
DEI
TALENTI

€ 30.492,00 H84C22000740001

1

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-TO-20
22- 2 - TALENTI IN
FIORE

€ 35.574,00 H84C22000750001

• Composto dai seguenti moduli:

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-TO
2022-1
TALENTI ARTISTICI € 5.082,00

• 10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-TO
2022-1
TALENTI SUL PALCO € 5.082,00



• 10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-TO
2022-1
TALENTI IN GIOCO € 5.082,00

• 10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-TO
2022-1
PICCOLI TALENTI
MUSICALI
€ 5.082,00

• 10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-TO
2022-1
PLASMARE I TALENTI € 5.082,00

• 10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-TO
2022-1
TALENTI MUSICALI € 5.082,00

• 10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-TO
2022-2
TALENTI IN CODING € 5.082,00

• 10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-TO- ENGLISH TALENTS € 5.082,00

I predetti finanziamenti saranno iscritti nelle ENTRATE , aggregato 03 – “Finanziamenti dello
Stato”, liv. 2-06- voce “Altri finanziamenti vincolati dallo Stato”, istituendo la sottovoce
“Avviso prot. n. 33956 - Progr. oper. Complementare competenza e ambienti per
l’apprendimento (POC)” (liv. 3-14) del Programma Annuale previsto dal decreto
interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla
gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche).

Per la registrazione delle SPESE, dovrà essere istituita obbligatoriamente, nell’ambito dei
Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce di
destinazione (liv.3 -07) “Avviso n. 33956/2022 - 10.1.1A-FDRPOC-TO-2022-1 - IL
GIARDINO DEI TALENTI, 10.2.2A-FDRPOC-TO-2022-2 - TALENTI IN FIORE

Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio d’Istituto per la formale presa d’atto e pubblicato
al sito web dell’Istituzione Scolastica Per l’obbligo della trasparenza e della massima
divulgazione.

La Dirigente Scolastica

Prof.ssa Silvestra VINCIGUERRA

(firmato digitalmente ai sensi D.Lgs 82/2005 e ss.mm.ii)


		2022-07-20T11:23:14+0200
	Silvestra Vinciguerra




